

РЕШЕНИЕ РОССОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

17 февраля 2017 г. № 116

*(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.03.2017, 9/82066)***О внесении изменений и дополнений в решение
Россонского районного Совета депутатов от 27 декабря
2016 г. № 106**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Россонский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Россонского районного Совета депутатов от 27 декабря 2016 г. № 106 «О районном бюджете на 2017 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.02.2017, 9/81002) следующие изменения и дополнения:

1.1. в приложении 3:
позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 438 871,00
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 229 961,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 210 177,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 440 989,00
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 232 961,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 213 177,00»;

позиции:

«Резервные фонды	01	09	00	30 577,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	30 577,00»;

заменить позициями:

«Резервные фонды	01	09	00	29 695,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	29 695,00»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	20 179,00
Охрана природной среды	05	02	00	20 179,00»;

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	21 061,00
Охрана природной среды	05	02	00	21 061,00»;

позицию

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 349 399,00»;
----------------------------------------------------------------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 346 399,00»;
----------------------------------------------------------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Средства массовой информации	08	03	00	25 000,00»;
-------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Средства массовой информации	08	03	00	22 000,00»;
-------------------------------	----	----	----	-------------

позицию

«Телевидение и радиовещание	08	03	01	3 000,00»;
-----------------------------	----	----	----	------------

исключить;

позицию

«Социальная защита	10	01	00	1 087 354,00»;
--------------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Социальная защита	10	01	00	1 072 954,00»;
--------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	129 767,00»;
-----------------------------------------------	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	144 167,00»;
-----------------------------------------------	----	----	----	--------------

1.2. в приложении 4:

позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	775 851,00
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	744 328,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	744 328,00»;

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	778 851,00
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	747 328,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	747 328,00»;

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	010	08	00	00	3 000,00
Средства массовой информации	010	08	03	00	3 000,00
Телевидение и радиовещание	010	08	03	01	3 000,00»

исключить;
позиции:

«Учреждение здравоохранения «Россонская центральная районная больница»	054	00	00	00	2 939 755,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	2 939 755,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	2 939 755,00»

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Россонская центральная районная больница»	054	00	00	00	2 899 755,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	2 899 755,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	2 899 755,00»;

позицию

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	532 365,00»
---------------------------------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	532 806,00»;
---------------------------------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

после позиции

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	120 000,00»
--------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

дополнить приложение позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	441,00
Охрана природной среды	082	05	02	00	441,00»;

позиции:

«Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Россонского района	110	00	00	00	258 224,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	110	01	00	00	20 756,00
Другая общегосударственная деятельность	110	01	10	00	20 756,00
Иные общегосударственные вопросы	110	01	10	03	20 756,00»

заменить позициями:

«Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Россонского района	110	00	00	00	240 668,00
---------------------------------------------------------------------------	-----	----	----	----	------------

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	110	01	00	00	3 200,00
Другая общегосударственная деятельность	110	01	10	00	3 200,00
Иные общегосударственные вопросы	110	01	10	03	3 200,00»;

позицию

«Социальная защита	117	10	01	00	816 367,00»
--------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Социальная защита	117	10	01	00	801 967,00»;
--------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	115 367,00»
-----------------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	129 767,00»;
-----------------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

после позиции

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	129 767,00»
-----------------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

дополнить приложение позициями:

«Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Россонского района»	130	00	00	00	57 556,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	130	01	00	00	17 556,00
Другая общегосударственная деятельность	130	01	10	00	17 556,00
Иные общегосударственные вопросы	130	01	10	03	17 556,00
Здравоохранение	130	07	00	00	40 000,00
Медицинская помощь населению	130	07	01	00	40 000,00
Государственное лесохозяйственное учреждение «Россонский лесхоз»	142	00	00	00	441,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	142	05	00	00	441,00
Охрана природной среды	142	05	02	00	441,00»;

позиции:

«Прочие организации	999	00	00	00	30 577,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	30 577,00
Резервные фонды	999	01	09	00	30 577,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	30 577,00»;

заменить позициями:

«Прочие организации	999	00	00	00	29 695,00
---------------------	-----	----	----	----	-----------

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	29 695,00
Резервные фонды	999	01	09	00	29 695,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	29 695,00»;

1.3. в приложении 5:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1	Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73 «Об утверждении Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 5/41675)		913 674,00
1.1	Подпрограмма 4 «Безбарьерная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»			200,00
			Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	200,00
			Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	200,00
1.2	Подпрограмма 5 «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»			913 474,00
			Социальная политика	913 474,00
			Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	913 474,00»;

подпункт 7.3 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.3	Подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»			2 939 655,00
			Здравоохранение	2 939 655,00
			Учреждение здравоохранения «Россонская центральная районная больница»	2 899 655,00
			Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Россонского района»	40 000,00»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12	Государственная программа на 2015–2020 годы по увековечению погибших при	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2014 г.		17 556,00
			Общегосударственная деятельность	17 556,00

защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн	№ 534 «Об утверждении Государственной программы на 2015–2020 годы по увековечению погибших при защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.06.2014, 5/38957)	Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Россонского района»	17 556,00»;
-----------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------

позицию

«ИТОГО			13 208 409,00»
--------	--	--	----------------

заменить позицией

«ИТОГО			13 209 109,00».
--------	--	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Г.А.Федоров